
 
COMUNE DI ZUGLIANO 

Provincia di Vicenza 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 10-04-2025 

 
ORIGINALE 

 

N°38 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
RAGIONERIA/TRIB
UTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via 
d'urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 267/2000 

 
Oggi  dieci del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:45, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MACULAN Sandro SINDACO Presente 
Bozzetto Silvia Vicesindaco Presente 
GALVAN Giovanni Battista ASSESSORE Presente 
SARTORI Paola ASSESSORE Assente 
BRAZZALE Franco Assessore Esterno Presente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Broccardo Valentina. 
 
MACULAN Sandro nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 10-04-2025 

 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via 
d'urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 267/2000 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 53 del 12.12.2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2025/2027 – D.U.P. – e del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 e successive 
variazioni; 
VISTI gli artt. 42 e 175 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta l’urgenza di provvedere ad una variazione al 
bilancio di previsione finanziario 2025/2027 per prevedere alcuni stanziamenti di spesa corrente e conto 
capitale; 
VISTO il prospetto, allegato A), di variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027, predisposto 
dall’Ufficio Ragioneria, per far fronte alle necessità evidenziate, al fine di poter dar seguito alle conseguenti 
attività; 
DATO ATTO che la presente variazione di bilancio, per la parte capitale, prevede: 

-  euro 8.979,20 per intervento PNRR 1.4.4 Adozione identità digitale - ANPR ANSC- CUP 
H91F24000360006   finanziato da risorse PNRR; 

- euro 59.496,00 per intervento PNRR1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud - CUP 
H91C23003530006 finanziato da risorse PNRR; 

-  euro 7.500,00 per aggiornamento piano protezione civile finanziato da contributo della Regione Vento; 

DATO ATTO, pertanto, che la presente variazione: 
- non comporta l’applicazione di avanzo di amministrazione; 
- non comporta la modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027, dell’elenco annuale dei 
lavori pubblici 2025 e del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027; 
- comporta la modifica del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 - D.U.P. -; 
VERIFICATI, a seguito delle variazioni proposte, il permanere degli equilibri di bilancio ed il rispetto del 
pareggio complessivo di bilancio; 
DATO ATTO: 
- che il fondo di cassa al 01.01.2025 era pari ad euro 4.207.187,20; 
- che, in relazione alla presente variazione, il fondo di cassa stimato alla fine dell'esercizio risulta non 
negativo; 

ACQUISITI sulla proposta i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 
49, del D. Lgs. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTA in merito al parere del revisore dei conti la mail del Dott. Padoan Attilio, in atti; 
CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 10-04-2025 

1. Di approvare la variazione, di cassa e di competenza, del Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027, di 
cui all’allegato A), che fa parte integrante della presente deliberazione; 
2. Di dare atto che, conseguentemente, il totale generale del Bilancio, anno 2025/2027, pareggia nei seguenti 
importi: 

anno 2025: euro 10.374.616,94 
anno 2026: euro   6.933.651,42 
anno 2027: euro   6.153.896,74 

3. Di dare atto del pareggio finanziario e di tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio; 
4. Di dare atto, altresì, che la presente variazione di bilancio: 
- non comporta l’applicazione di avanzo di amministrazione; 
- non comporta la modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027, dell’elenco annuale dei 
lavori pubblici 2025 e del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027; 
- comporta la modifica del Documento Unico di Programmazione 2025/2027 - D.U.P. -; 
5. Di dare atto che, in relazione alla presente variazione, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio risulta non 
negativo; 
6.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000, al fine di adottare con tempestività gli atti conseguenti. 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 37 del 07-
04-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI ZUGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 10-04-2025 

 

OGGETTO Variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 adottata in via 
d'urgenza ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. 267/2000 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 MACULAN Sandro  Broccardo Valentina 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i e norme collegate; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


